

Bilag 10.0

Dato: 17. august 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 26. august 2022

Kontaktperson: Rikke Friis Højland, rfh@dn.dk, tlf. 31272391



Dagsordenspunkt 10. HB's mødeplan	Tilhørende bilag til dagsordenspunktet 10.1 Uddrag af bilag fra HB møde i december 2021 'Forslag til nyt dagsordenformat, mødeplan og tematisk årshjul for HB-møderne i 2022'
Indstilling	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none">- Træffer principbeslutning om ønsker til mødeplan for 2023 mhp. at sekretariatet herefter kan udarbejde forslag til mødeplan i henhold til HB's ønsker. Konkret ønskes input til: <ul style="list-style-type: none">- Skal fysiske møder fortsat ligge i dagtimerne og på fredage?- Skal der i højere grad gøres brug af virtuelle møder? Det konkrete forslag til mødeplan behandles på mødet den 30. september med henblik på at vedtage mødeplanen for 2023.
Kort sagsfremstilling	Hovedbestyrelsesmedlem Susanne Ogstrup har fremsat ønske om, at mødedatoer og mødetidspunkter drøftes i HB. HB drøftede i december 2021 et nyt dagsordenformat og mødeplan. Her blev HB præsenteret for to forslag to mødekalender, hvoraf den ene afspejlede tidligere praksis og den anden havde som afsæt at adressere udfordringen med at deltage i HB-møder fx pga. arbejde eller hvis man har mindre børn. HB besluttede i december at fortsatte som tidligere med model 1, hvilket blev udgangspunkt for mødekalenderen i 2022. Uddrag af bilaget til drøftelsen omhandlende mødeplan 2022 fra mødet i december er vedlagt som bilag. Der er noteret følgende i referatet af HB-mødet 10. december 2021 om HB's beslutning: <i>HB drøftede desuden sekretariatets forslag til mødeplan og tematisk årshjul for HB. HB besluttede at følge forslag 1, dvs. at der holdes fast i den eksisterende mødeform og det tilhørende forslag til tematisk årshjul. HB besluttede derudover, at der efter behov kan aftales korte digitale HB-møder mellem de</i>

	<p><i>kalendersatte møder hvis der skulle være behov herfor. For samlet set ikke at øge mødetiden i HB, besluttede HB at afkorte de fysiske møder, således at de berammes til kl. 9:30-15:30.</i></p> <p>Sekretariatet indstiller, at der på baggrund af Susanne Ogstrups indlæg, træffes principbeslutning vedr. om mødeplanen for 2023 i højere grad skal afspejle forslag 2 mhp. udarbejdelse af mødeplan til vedtagelse i HB.</p>
Sammenhæng til andre af DNS opgaver	
Evt. kommunikation	
Evt. økonomi forbundet med sagen	